
勘定科目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 848 0

　　会費収入 8,368,000 11,709,700 △	3,341,700

　　事業収益 44,189,278 25,403,316 18,785,962

　　その他の収入 1,050,864 1,067,200 △	16,336

　経常収益計 53,608,990 38,181,064 15,427,926

　⑵経常費用

　　調査研究費 26,310,476 7,866,943 18,443,533

　　普及啓発活動費 254,286 337,048 △	82,762

　　資料室等運営費 87,463 98,046 △	10,583

　　定期刊行物刊行費 4,943,805 5,051,517 △	107,712

　　事業費計 31,596,030 13,353,554 18,242,476

　　管理費 15,166,296 19,046,849 △	3,880,553

　経常費用計 46,762,326 32,400,403 14,361,923

　当期経常増減額 6,846,664 5,780,661 1,066,003

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 6,846,664 5,780,661 1,066,003

　　法人税、住民税及び事業税 1,500,000 1,200,000 300,000

　　当期一般正味財産増減額 5,346,664 4,580,661 766,003

　　一般正味財産期首残高 13,449,799 8,869,138 4,580,661

　　一般正味財産期末残高 18,796,463 13,449,799 5,346,664

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 10,000,000 0

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 10,000,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 28,796,463 23,449,799 5,346,664

正味財産増減計算書
（平成29年4月1日〜平成30年3月31日）



勘定科目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　基本財産運用益 848 0 0 848

　　会費収入 6,653,966 0 1,714,034 8,368,000

　　事業収益 0 44,189,278 0 44,189,278

　　その他の収入 0 1,050,864 0 1,050,864

　経常収益計 6,654,814 45,240,142 1,714,034 53,608,990

　⑵経常費用

　　調査研究費 0 26,310,476 0 26,310,476

　　普及啓発活動費 254,286 0 0 254,286

　　資料室等運営費 43,731 43,732 0 87,463

　　定期刊行物刊行費 4,943,805 0 0 4,943,805

　　事業費計 5,241,822 26,354,208 0 31,596,030

　　管理費 2,208,796 11,243,466 1,714,034 15,166,296

　経常費用計 7,450,618 37,597,674 1,714,034 46,762,326

　当期経常増減額 △	795,804 7,642,468 0 6,846,664

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益 0 0 0 0

　⑵経常外費用 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0

　　税引前当期一般正味財産増減額 △	795,804 7,642,468 0 6,846,664

　　法人税、住民税及び事業税 0 1,500,000 0 1,500,000

　　当期一般正味財産増減額 △	795,804 6,142,468 0 5,346,664

　　一般正味財産期首残高 2,802,922 10,646,877 0 13,449,799

　　一般正味財産期末残高 2,007,118 16,789,345 0 18,796,463

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金 0 0 0 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 10,000,000 0 0 10,000,000

　　指定正味財産期末残高 10,000,000 0 0 10,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 12,007,118 16,789,345 0 28,796,463

（平成29年4月1日〜平成30年3月31日）

正味財産増減計算書（内訳表）



科　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 34,212,704 16,835,310 17,377,394

２．固定資産

　⑴基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　⑵その他の固定資産 5,016,249 5,016,249 0

　　固定資産合計 35,164,599 35,164,599 0

　　資産合計 69,377,303 51,999,909 17,377,394

Ⅱ．負債の部

１．流動負債 20,580,840 8,550,110 12,030,730

２．固定負債 20,000,000 20,000,000 0

　　負債合計 40,580,840 28,550,110 12,030,730

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 28,796,463 23,449,799 5,346,664

　基本財産 30,148,350 30,148,350 0

　繰越損益金 △	1,351,887 △	6,698,551 5,346,664

　負債及び正味財産合計 69,377,303 51,999,909 17,377,394

科　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 合　計

Ⅰ．資産の部

１．流動資産 1,842,556 31,992,148 378,000 34,212,704

２．固定資産

　⑴基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　⑵その他の固定資産 2,149,803 2,866,446 0 5,016,249

　　固定資産合計 25,062,550 10,102,049 0 35,164,599

　　資産合計 26,905,106 42,094,197 378,000 69,377,303

Ⅱ．負債の部 0

１．流動負債 443,054 19,759,786 378,000 20,580,840

２．固定負債 12,000,000 8,000,000 0 20,000,000

　　負債合計 12,443,054 27,759,786 378,000 40,580,840

Ⅲ．正味財産の部

　正味財産 14,462,052 14,334,411 0 28,796,463

　基本財産 22,912,747 7,235,603 0 30,148,350

　繰越損益金 △	8,450,695 7,098,808 0 △	1,351,887

　負債及び正味財産合計 26,905,106 42,094,197 378,000 69,377,303

（平成30年3月31日現在）

（平成30年3月31日現在）

貸借対照表（内訳表）

貸借対照表


